



**Svenska Röda Korset**  
UNGDOMSFÖRBUNDET

## **Verksamhetsberättelse år 2023 Röda Korsets Ungdomsförbund i Lund**

### **Sammanfattning**

Under verksamhetsåret 2023 har RKUF Lund verkligen utvecklats! Vi började året med en stabil och erfaren styrelse. Vi bestämde oss i slutet på 2022 att vi skulle satsa mycket på rekrytering under 2023. Detta tog mycket av vår tid, men mödan har verkligen varit värt det. Vi började med att stå på mässor och skolor för att sprida vår organisation. Under medlemskampanjen i vår var vi speciellt aktiva. Detta resulterade i att vi rekryterade fler medlemmar av alla lokalföreningar i Sverige. Detta var vi väldigt stolta över. Genom vår rekrytering fick vi inte bara medlemmar utan även nya duktiga volontärer. Under 2023 har vi blivit drygt 25 fler volontärer som är aktiva i våra verksamheter. Vi har fått in många duktiga engagerade ungdomar. De flesta studerar fortsatt på universitetet men vi har även lyckats nå en del som läser gymnasiet och som arbetar. Det har varit roligt att bredda vår räckvidd. För att behålla våra duktiga volontärer har vi haft två stycken volontärträffar under våren och två stycken under hösten. Det har varit väldigt roligt att få ett ansikte på alla som engagerar sig! Vi har haft det väldigt trevligt på alla träffar, det har verkat vara uppskattat av våra volontärer.

I och med att antalet volontärer har ökat har våra verksamheter verkligen utvecklats. Vi har i nuläget sex stycken etablerade verksamheter. Samtliga verksamheter har duktiga verksamhetsledare som styr upp arbetet på ett bra sätt. I och med detta har vi i styrelsen möjlighet att fokusera på fler projekt. Under 2024 är vårt mål att starta upp två nya verksamheter.

Styrelsearbetet har fungerat bra under hela året. Vi har haft några som har flyttat bort och några som har tillkommit under året! Samarbetet har fungerat väldigt bra. Vi har haft kontinuerliga möten var tredje vecka under både våren och hösten. Vi har haft våra möten på plats i vår lokal vilket har varit väldigt trevligt!

### **Medlemmar**

Vi har under 2023 haft totalt 1169 medlemmar, varav 948 rörelsemedlemmar.

### **Styrelsen**

Styrelsen har sedan föreningsårsmötet bestått av:

- Ordförande Elsa Wagenius
- Vice ordförande Ida Sahlin
- Kassör Harald From

- Ledamot Alexandra Buskas
- Ledamot Amelie Lewenhaupt
- Ledamot Samuel Lind
- Ledamot Cecilia Falck

Styrelsen har under hösten 2023 även innefattat:

- Ledamot Amanda Roeck Hansen
- Ledamot Ellen Von Geijer
- Ledamot Anna Björck
- Ledamot Greger Lewenhaupt

### **Ansökan till fonder**

Vi har under 2023 fortsatt leta efter aktuella bidrag att söka. Vi har främst sökt från föreningspotten för våra olika verksamheter. Tyvärr har tiden inte funnits att söka externa bidrag. Vi har nu dock valt en ekonomiansvarig som ska lägga majoriteten av sin tid på att leta medel från andra organisationer. Med detta hoppas vi att kunna stabilisera vår ekonomi och inte behöva begränsa våra verksamheter. Vi vill kunna lägga mer pengar på aktiviteter för barn i Lund. Särskilt på loven ser vi ett stort behov.

### **Rekrytering**

Rekrytering har gått väldigt bra under 2023! Vi är nu drygt 60 volontärer som är aktiva i Lund. Vi har nått ut till olika grupper av människor från olika utbildningar vilket har gett oss en bra blandning i gruppen. Under året har vi stått på tre större mässor för studenter i Lund. Det har varit väldigt bra att få ut ordet om vår organisation. Vi har utöver detta även stått på ett dussin skolor där vi har fått prata närmare med eleverna. Detta har både gett oss fler medlemmar och flera volontärer. Vi har även satt upp flyers, hör av oss till skolor per mejl och använd sociala medier för att marknadsföra oss. Vi har ett aktivt instagramkonto där vi lägger upp inlägg om till vilka verksamheter vi rekryterar.

Rekrytering till styrelsen har också gått väldigt bra! Vi har fått in fem nya ledamöter under året vilket har underlättat mycket för vårt arbete!

### **Samarbete med organisationer i Lund**

Vi har en väldigt bra relation med Lundakretsen och har deltagit på ett stort antal av deras möten. Vi har även varit med dem för att marknadsföra oss båda, senast på julmarknaden. Det är väldigt trevligt att dela lokal med Lundakretsen, de är alltid välkomnande :) Vi har även ett fortsatt bra samarbete med RKUF Malmö gällande Podcasten. Under hösten 2023 har vi utvidgat detta samarbete då vi även jobbat tillsammans med Klimatworkshops!

Utöver detta har vi även börjat ett samarbete med flera externa ideella organisationer i Lund. Tamam tog initiativet till detta under hösten 2023. Samarbetet går ut på att dessa ungdomsorganisationer i Lund ska jobba tillsammans för att underlätta för varandras verksamhet. Vi har än så länge haft två möten och ser fram emot fler!

### **Samarbete med valberedningen**

Valberedningen har rekryterat till styrelsen i två omgångar under 2023. Både inför sommaren och sedan nu inför FÅM 2024. Vi har en gemensam Facebook-grupp vilket fungerar väldigt bra att

kommunicera via. Ordförande Elsa har vidarebefordrat alla intresseanmälningar som kommit in. Valberedningen har följande detta haft fysiska intervjuer i vår lokal.

## **Sociala medier och hemsidan**

Vi har under året använt oss av Instagram och Facebook som sociala medier. Presentationer av nya styrelseledamot har lagts ut samt uppdatering när nya poddavsnitt har släppts. Vårt mål förra året var att använda oss mer av sociala medier som verktyg för att nå ut till våra medlemmar. Eftersom våra medlemmar främst är unga som använder sociala medier ofta så anser vi att detta är ett effektivt sätt att nå ut till dem. Vi har nått vårt mål, men det finns alltid rum för förbättring. Under året genomförde vi en Instagram tävling som ägde rum under medlemskampanjen. Vi har även försökt uppdatera varje gång vi har styrelsemöte så att visa våra följare vad vi faktiskt gör. En separat Instagram har även skapats till Kompisgruppen. Det är viktigt för att våra följare ska känna sig inkluderade och delaktiga. Vi vill att våra följare genom sociala medier ska kunna följa verksamheternas utveckling, få uppdateringar samt förstå exakt vad det är vi gör och vad som händer under året. Vi har lagt ut inlägg som beskriver våra verksamheter och pinnat dem till vår profil så att det är det första man ser när man går in på vår profil.

## **Medlemsvård**

Under 2023 har vi skickat ut tre stycken medlemsmejl till våra medlemmar. Där har vi uppdaterat dem om våra verksamheter och visat vår tacksamhet för att de är medlemmar. Vi uppdaterar även kontinuerligt på sociala medier för att våra medlemmar ska få insikt i vårt arbete. Under året har vi även deltagit på olika sociala evenemang där vi träffat medlemmar och bemött deras frågor.

## **Start av ny verksamhet**

Under 2023 har vi börjat planera för två nya framtida verksamheter - Klimatworkshop och fysisk läxhjälp. Vi har än så länge rekryterat ett antal volontärer till båda verksamheterna. Vi planerar att söka bidrag under början av 2024 för att sedan kunna starta upp under vårterminen. Detta ska bli väldigt spännande!

# **Verksamheter**

## **Kompisgruppen**

I början av våren 2023 tillträdde en ny verksamhetsansvarig för Kompisgruppen. Under våren tillägnades större delen av arbetet att leta nya volontärer och ungdomar som ville delta i tilltänkta aktiviteter. Sökandet efter volontärer gjordes via uppsatta lappar, samtal på event och med hjälp av webbplatser. I försök att värva ungdomar att delta i aktiviteter var uppsättning av lappar och mejlutskick till skolor i närområdet de primära metoderna. I brist på deltagande ungdomar anordnades aldrig några aktiviteter för vårterminen 2023. Inför höstterminen 2023 tilldelades det två nya kontaktansvariga för kompisgruppen, Anna och Ellen, som har under terminens gång försökt att starta igång kompisgruppen igen. Bland annat genom marknadsföring, som exempelvis posters, och kontaktat skolor, rektorer, Lunds kommun och Socialstyrelsen. Under tidens gång har det rekryterats tio nya volontärer - varav två av dem har tilldelats rollen som nya verksamhetsledare. Kompisgruppen hade sitt första tillfälle den 21 november med flera barn och volontärer på plats. Framöver tänker vi oss att kompisgruppens aktiviteter ska anhöllas varannan tisdag runt klockan 16-17.

## **Frukostklubben**

Frukostklubben bidrar till en bra start på dagen och ger eleverna bättre förutsättningar för att klara sin skolgång. Våra frivilliga äter och umgås med eleverna över en gemensam frukost.

Verksamheten bedrivs på fredagar på Vikingaskolan. Tack vare ett gott samarbete med skolans hemkunskapslärare har skolan bistått med inköp av frukostmat. Under det gångna året har vi startat upp verksamheten på nytt efter att ha haft uppehåll hösten 2022. Vi lyckades rekrytera ett antal engagerade volontärer och har av denna anledning bedrivit verksamheten kontinuerligt under 2023. Under hösten har dessutom tillsatts två verksamhetsledare samt många nya volontärer vilket gjort att verksamheten kunnat bedrivas varje fredag utan undantag.

## **Digital läxhjälp**

Förra året rekryterades två nya verksamhetsledare till läxhjälp. De har presterat bra i sin roll och flera nya volontärer har rekryterats. Tyvärr har dock en av verksamhetsledarna hoppat av mot slutet av året. Arbetet för att rekrytera en ny får börja nästa år. Den regionala läxhjälp för Skåne bedrivs fortsatt tillsammans med Helsingborg och Malmö. Majoriteten av volontärerna i Lund sitter nu på en och samma dag. En utmaning vi stött på under året har varit att det är få barn som skriver in till chatten. För att motverka detta så har vi jobbat på marknadsföringen av Läxhjälp. Vi skickade ut till grundskolor i Lundområdet och bad lärare och rektorer att sprida ordet om chatten. Vi hoppas att det här kommer att göra att fler barn vill använda sig av läxhjälp.

## **Jourhavande kompis**

Jourhavande kompis är en stödchatt för personer upp till 25 år. Oavsett vem hen är eller var de befinner sig så kan man chatta med oss. Hos oss är man anonym och de som svarar i chatten är också det. De är inga psykologer eller experter, bara andra unga människor som finns här för de som behöver det. Under 2023 har chatten bemannats av Lunds Ungdomsförbunds jourhavande kompisar under torsdagar kl 18:00-21:00 och söndagar 14:00-17:00.

De två verksamhetsledarna som var nytillsatta i början av det här verksamhetsåret har tagit väl hand om verksamheten. Det har rekryterats flera nya volontärer samt införts nya rutiner för att försäkra att chatten har bemannats varje torsdag och söndag. Utöver den vanliga verksamheten har de även styrt upp volontärträffar där alla jourhavande kompisar fått träffas. Sammantaget har det varit ett väldigt lyckat 2023 och vi ser fram emot ett lika bra om inte ännu bättre 2024.

## **På Flykt**

Genom På Flykts rollspel bidrar detta till en ökad förståelse för hur det är att befinna sig på flykt. Verksamheten På Flykt i Lund har haft en workshop i Ängelholm under höstterminen.

Verksamheten har fått nya volontärer som är taggade på att ge sig ut till skolor, vilket kan öppna upp möjligheten för att oftare anhölla workshops på skolor.

## **RKUF Podden**

Efter sommaren 2023 har vår podcast verkligen tagit fart och utvecklats positivt. Med William i spetsen som verksamhetsansvarig har vi sett en betydande förbättring i hur projektet drivs och utvecklas. Hans förmåga att leda, organisera och skapa engagerande innehåll har varit central för podcastens framgång.

Vidare har vi ett framgångsrikt samarbete med RKUF Malmö, representerat av Muhammed Ali, som delar ansvaret för podcasten med oss. Detta partnerskap har varit avgörande för att bredda vårt

räckvidd och fördjupa innehållet i våra avsnitt. Tillsammans har vi skapat en dynamisk och välkomnande plattform som engagerar unga vuxna lyssnare.

Harald, som ansvarig utgivare från Lund, och Muhammed Ali från Malmö, har båda spelat viktiga roller i utvecklingen och spridningen av podcasten. Deras insatser i marknadsföring, rekrytering och samordning har varit avgörande för att upprätthålla en hög kvalitetsnivå och säkerställa att podcasten fortsätter att växa.

Tack vare det gemensamma arbetet och engagemanget från William, Harald och Muhammed Ali, har podcasten blivit en framgångsrik och uppskattad del av vår verksamhet. Med denna starka grund ser vi fram emot att fortsätta utveckla och förbättra podcasten, och att erbjuda våra lyssnare intressanta och tankeväckande avsnitt.

## **Ekonomisk redovisning**

Under 2023 har vår organisation fortsatt att hantera vår ekonomi effektivt, trots att vi inte genomgått några stora förändringar på den fronten sedan föregående år. I februari välkomnade vi Harald som vår nya kassör. Han har anpassat sig väl till rollen och hanterat bokföringen smidigt, utan några noterbara problem.

Ett nytt och spännande tillskott till våra verksamheter detta år är "Podcastern", en ny satsning som kräver betydande resurser. Även om vi inte haft några hyreskostnader under 2023, vilket har varit en lättnad jämfört med 2022, har lanseringen och underhållet av Podcastern lett till nya finansiella åtaganden. Vi är engagerade i att säkerställa att denna nya verksamhet får de resurser den behöver för att lyckas och växa.

Under 2023 har verksamheten Kompisgruppen fortsatt att vara en betydande utgift för vår organisation, och vi har även använt en del av våra medel till att täcka kostnader för fika vid möten, i linje med vår budget. Trots dessa utgifter har vi lyckats bibehålla en stabil ekonomisk situation.

En viktig utveckling under året har varit lanseringen och driften av vår podcast, som har blivit en ytterligare ansträngande utgift. Även om vi delar på kostnaderna för podcasten med RKUF Malmö, har den ändå utgjort en betydande del av vår budget. Denna nya satsning har krävt resurser för produktion, marknadsföring och administration.

Lyckligtvis har de besparingar vi gjort på hyra under 2023 bidragit till att avlasta vår ekonomiska belastning. Dessutom arbetar vi aktivt för att bibehålla låga hyreskostnader även för 2024, vilket vi hoppas kommer att skapa större ekonomiska marginaler och förbättrad beredskap för oförutsedda händelser.

I syfte att ytterligare stärka vår ekonomiska ställning planerar vi att aktivt söka fler bidrag under våren. Denna proaktiva strategi är avsedd att säkra den finansiella hållbarheten för både våra befintliga projekt som Kompisgruppen och podcasten, samt framtida initiativ.



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
12.01.2024 09:18

SENT BY OWNER:  
Annie Nylen · 21.12.2023 11:33

DOCUMENT ID:  
r1-dEqbPp

ENVELOPE ID:  
S1euNq-D6-r1-dEqbPp

DOCUMENT NAME:  
Verksamhetsberättelse 2023.pdf  
5 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
Elsa Wagenius elsa.wagenius@gmail.com	Signed Authenticated	21.12.2023 11:38 21.12.2023 11:38	Email Low	IP: 92.34.201.82 IP: 92.34.201.82
Greger Lewenhaupt gregerlew@gmail.com	Signed Authenticated	21.12.2023 11:42 21.12.2023 11:42	Email Low	IP: 83.233.126.105 IP: 83.233.126.105
Amelie Lewenhaupt amelie.lewenhaupt@gmail.com	Signed Authenticated	21.12.2023 11:45 21.12.2023 11:44	Email Low	IP: 90.229.239.172 IP: 90.229.239.172
Samuel Lind samuel.liind@hotmail.com	Signed Authenticated	21.12.2023 11:49 21.12.2023 11:47	Email Low	IP: 77.107.1.61 IP: 77.107.1.61
Anna Björk anna.bjorck@gmail.com	Signed Authenticated	21.12.2023 17:50 21.12.2023 17:50	Email Low	IP: 90.129.220.5 IP: 90.129.220.5
Ellen von Geijer ellen.v.geijer@gmail.com	Signed Authenticated	21.12.2023 18:22 21.12.2023 18:22	Email Low	IP: 90.235.13.245 IP: 90.235.13.245
Alexandra Buskas alexandra.buskas@gmail.com	Signed Authenticated	06.01.2024 08:43 26.12.2023 14:18	Email Low	IP: 103.100.174.175 IP: 103.231.200.94
Amanda Roeck Hansen amanda.roeckhansen@gmail.com	Signed Authenticated	11.01.2024 20:55 11.01.2024 20:54	Email Low	IP: 90.110.243.227 IP: 90.110.243.227
Ida Sahlin idasahlin51@gmail.com	Signed Authenticated	11.01.2024 21:58 11.01.2024 21:58	Email Low	IP: 94.255.230.148 IP: 94.255.230.148

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.




GDPR compliant



eIDAS standard



PAeS sealed

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
<b>Harald From</b>	 Signed	12.01.2024 09:18	Email	IP: 194.47.249.14
harald.from@gmail.com	Authenticated	12.01.2024 09:18	Low	IP: 194.47.249.14

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

**To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.**



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed